CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

EMENDA ADITIVA AO PROJETO
DE LEI DO EXECUTIVO 11/2022

Art. 1º Acrescente-se o art. 37 ao Projeto de Lei do Executivo 11/2022, com a
seguinte redação:

“Art. 36 ………………………………………………………………..

Art. 37 Caberá ao Órgão Gestor Ambiental Municipal promover
ações e campanhas permanentes com o objetivo de indução ao
plantio, manutenção da arborização saudável e desestímulo à
erradicação.”

Art. 2º Renumere-se os artigos subsequentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 29 de abril de 2022.

_______________________________
CIDA PEDROSA

Vereadora do Recife - PCdoB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

83
72

60
90

6/
13

69
5,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

EMENDA ADITIVA Nº 1 AO PLE Nº 11/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

JUSTIFICATIVA

A presente emenda aditiva ao Projeto de Lei do Executivo 11/2022 tem por

objetivo incluir obrigação ao Órgão Gestor Ambiental Municipal de promover ações

e campanhas permanentes com o objetivo de indução ao plantio, manutenção da

arborização saudável e desestímulo à erradicação.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos ilustres Pares para a aprovação

desta Proposição de grande relevância e alcance social.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

83
72

60
90

6/
13

69
5,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2